1

Press Release          2023 年 6 月 15 日

報道機関各位

広報室

（Tel 0798-45-3533）

（E-mail  kohos@mukogawa-u.ac.jp）

経営学部が起業を徹底サポート

「起業人材育成講座」が 7月 7日スタート

広く一般に受講生を募集中

武庫川女子大学経営学部と兵庫県が連携して取り組む「起業人材育成講座」を 7 月 7

日から 10 月 20 日まで、11 回シリーズで開催します。武庫川女子大学がリカレント教

育の一環として広く一般に受講生を募集。中小企業診断士や事業戦略コンサルタント

ら各分野のプロフェッショナルがアイデア創出からビジネスプラン作成まで指導し、

「起業したい」すべての人の夢の実現をサポートします。

全 11 回を「ビジネスアイデア創出」「ビジネスモデル作成」「ビジネスプラン作成」の

３つのフェーズに分け、約 3 か月かけて段階的に起業を目指します。

授業では、事業戦略コンサルタントの高林努氏をはじめ、実際に起業した人を講師に

招き、実践的な学びを展開。マーケティングやビジネスモデルの設計、資金収支計画

策定など、起業に必要な知識を学びます。また、瓶内栄作氏ら中小企業診断士がメン

ターとして経営相談や数値目標の達成など実務面をサポート。プロのコーチ陣が目標

達成に向け、メンタル面から自発的な行動を促します。

武庫川女子大学経営学部の鈴木基史教授、山下紗矢佳講師らがコーディネーターとし

て全期間、伴走します。

主催：武庫川女子大学、兵庫県

後援：兵庫県信用保証協会、中小企業診断士協会、日本政策金融公庫、尼崎信用金庫

mailto:kohos@mukogawa-u.ac.jp

2

日程は下記のとおり

開催日時（いずれも 10 時～15 時）

7 月 7 日、14 日、21 日、28 日

8 月 8 日、22 日

9 月 6 日、15 日、26 日

10 月 13 日、20 日

会場 ：武庫川女子大学中央キャンパス(西宮市池開町 6－46)

公江記念館 7 階

受講料 ：無料

定員  ：30 人

申し込み締め切り ：6 月 23 日(金)

株式会社ワークアカデミーリカレント教育講座担当

申し込み方法については別紙ご参照ください。

この件に関するお問い合わせは

株式会社ワークアカデミーリカレント教育講座担当(mukorecurrent@gmail.com)までお願

いします。

取材のお申込みは下記にお願いします。

武庫川女子大学広報室（メール kohos@mukogawa-u.ac.jp）

(電話 0798-45-3533)

mailto:mukorecurrent@gmail.com
mailto:kohos@mukogawa-u.ac.jp